
  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238 - 2239 - 2289          

Sito Web: https://www.usrlazio.it  PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

1 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO la L. n. 62 del 10/03/2000, recante “Norme per la parità scolastica e 

disposizioni sul diritto allo studio”; 

 

VISTO L’art. 1 bis, c.2, del D.L.  n.250 del 05/12/2005, convertito, con 

modificazioni, dalla L. n. 27 del 03/02/2006; 

 

VISTO il DM n. 267 del 29/11/2007, Regolamento recante “Disciplina delle 

modalità procedimentali per il riconoscimento della parità scolastica e 

per il suo mantenimento”, che prevede l’emanazione di apposite Linee 

guida di attuazione; 
 

VISTO il DL n. 85 del 16/05/2008, "Disposizioni urgenti per l'adeguamento 

delle strutture di Governo in applicazione dell'art. 1, c. 376 e 377, della 

L. n. 244 del 24/12/2007”, istitutivo del MIUR, convertito, con 

modificazioni, dalla L. n. 121 del 14/07/2008; 

 

VISTO D.lgs. n.83 del 2008 che adotta le Linee guida per l’attuazione del 

decreto ministeriale contenente la disciplina delle modalità 

procedimentali per il riconoscimento della parità scolastica e per il suo 

mantenimento; 
 

VISTO il D.D.G. prot. n 2107 del 6/11/2023, con il quale è stato istituito il 

Tavolo Regionale sulla Parità Scolastica presso l’Ufficio Scolastico 

Regionale per il Lazio con compiti di coordinamento e collaborazione 

con le Associazioni rappresentative delle scuole paritarie allo scopo di 

favorire soluzioni a problematiche e criticità che dovessero insorgere, 

sul territorio della regione Lazio, in tema di parità scolastica; 
 

VISTO il provvedimento “Disposizioni della Banca d'Italia in materia di 

organizzazione, procedure e controlli interni per finalità antiriciclaggio” 

del 26/03/2019, (23A04586)(GU Serie Generale n.190 del 16-08-2023); 

 

https://www.usrlazio.it/
mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/08/16/190/sg/pdf


  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238 - 2239 - 2289          

Sito Web: https://www.usrlazio.it  PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

2 

 
 
 

 
 

 
 

 

DECRETA 

 
 

Art. 1 

 
Il Tavolo Regionale sulla Parità Scolastica presso l’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio con 

compiti di coordinamento e collaborazione con le Associazioni rappresentative delle scuole paritarie 

allo scopo di favorire soluzioni a problematiche e criticità che dovessero insorgere, sul territorio della 

regione Lazio, in tema di parità scolastica, istituito con D.D.G. prot. n.2107 del 6/11/2023, per le 

motivazioni espresse nelle premesse al presente decreto, risulta modificato nella sua composizione. 

 

Art. 2 

 

Il Direttore generale dell’U.S.R. per il Lazio, Anna Paola Sabatini, presiede il Tavolo, di sui all’art. 1 

Partecipano ai lavori, in rappresentanza dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio: 

- Olga Villani - Dirigente dell’Ufficio II – USR per il Lazio; 
- Caterina Novella – Dirigente Tecnico– USR per il Lazio; 
- Piero Petrucci - Dirigente dell’Ufficio I – USR per il Lazio –  

- Vincenzo Fucito docente distaccato comma 65 L.107/2015 Uff. II - USR per il Lazio; 

 

 

Partecipano ai lavori in rappresentanza delle Associazioni delle scuole paritarie della regione Lazio: 

- FISM – presidente Dott. Luca Lemmi o Dario Cangialosi, suo delegato;  

- FILINS – presidente Dott. Raffaele Iervolino o suo delegato;  

- FIDAE – presidente regionale FIDAE Lazio Virginia Kaladich o suo delegato;  

- CdO Opere Educative – direttore nazionale dott.ssa Paola Guerin o suo delegato;  

RITENUTO di dover integrare la composizione del Tavolo, di cui alle premesse del 

presente decreto, in un’ottica di ampliamento della partecipazione al 

fine di porre in atto tutte le azioni necessarie a promuovere un sistema 

scolastico nazionale integrato tra soggetti pubblici e privati, nel rispetto 

delle linee generali del sistema nazionale di istruzione e formazione. 

https://www.usrlazio.it/
mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238 - 2239 - 2289          

Sito Web: https://www.usrlazio.it  PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

3 

- ANINSEI – presidente Ing. Luigi Sepiacci o suo delegato;  

- AGIDAE – presidente Padre Francesco Ciccimarra o fr. Andrea Biondi o suo delegato;  

- AGESC – presidente Dott. Umberto Palaia o suo delegato. 

- CIOFS SCUOLA LAZIO-ABRUZZO – Presidente Suor Anna Razionale o suo delegato; 

 
 

- SCUOLE CRISTIANE LASALLE – fr. Andrea Biondi o suo delegato;  

- CNOS SCUOLA LAZIO – don Marco Aspettati o suo delegato. 

 
 
 

Art. 3 

Il presente decreto integra il D.D.G. prot. n.2107 del 6/11/2023, per le motivazioni, di cui alle 

premesse. Nulla si intende variato per i restanti contenuti del suddetto D.D.G. 

 
 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Anna Paola Sabatini 
 

 

https://www.usrlazio.it/
mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2024-11-04T13:32:43+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2024-11-04T14:34:15+0100
	protocollo




